

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

AeTECH

Siège Social : 03, rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Zone Industrielle
Ariana Aéroport Tunis Carthage

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 4^{ème} trimestre 2023.

(en Dinars)	4T/2023	4T/2022	Au 31 décembre 2023	Au 31 décembre 2022	Var	31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 875 170	2 033 450	6 242 232	7 955 547	-22%	7 955 547
CHIFFRE D'AFFAIRES SOLUTIONS	625 508	734 078	1 426 784	2 410 745	-41%	2 410 745
CHIFFRE D'AFFAIRES ADVANCED-e-SERVICES	1 243 280	1 284 447	4 807 066	5 508 880	-13%	5 508 880
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	6 382	14 925	8 382	35 922	-	35 922
CHARGES FINANCIERES NETTES	62 249	114 879	488 343	506 306	-3,5%	506 306
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 938 905	1 782 290	6 755 197	7 709 516	-12%	7 709 516
DONT CHARGES DE PERSONNEL	240 940	391 728	1 204 654	1 324 681	-9%	1 324 681
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	192 394	284 778	837 994	924 811	-9%	924 811
EBITDA	-63 735	251 160	-512 965	246 031		246 031
Marge d'EBITDA	-3%	12%	-8%	3%		3%

Les indicateurs consolidés ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2022 et au 30/06/2023 sont audités.

Chiffre d'Affaires :

Au 31/12/2023, le chiffre d'affaires consolidés du groupe "Aetech" s'élève à 6 242mTND en diminution de 22% par rapport à la même période en 2022.

Le chiffre d'affaires de la société "AeTECH" de 1 426mTND, en diminution de 41% par rapport à l'année 2022, cette baisse s'explique par le retard de facturation des projets en cours suite aux nouveaux délais de livraison imposés par les constructeurs et au retard de concrétisation du nouveau bon de commande.

Le chiffre d'affaires de la société "ADVANCED-e-SERVICES" a enregistré une diminution de 13% et passe de 5 508mTND au 31/12/2022 à 4 807mTND au 31/12/2023.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitation consolidées (hors amortissements et provisions) du groupe "AeTECH" ont enregistré une diminution de 12%, qui passent de 7 709mTND au 31/12/2022 à 6 755mTND au 31/12/2023.

EBITDA :

Au terme de l'année 2023, la marge d'Ebitda est négative et s'établit à -8% contre une marge positive de 3% en 2022.

Charges financières :

Les charges financières nettes consolidées du groupe "AeTECH" ont diminué de 3,5%. Elles sont passées de 506mTND en 2022 à 488mTND en 2023.